АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	15.08.2019
	с.Гавриловка 2-я
	№ 147

Об организации и проведении муниципального этапа  регионального Марафона «Туризм как образ жизни»

[bookmark: _Hlk10463344]В соответствии с приказом Управления образования и науки от 14.08 19 №2385 «Об организации и проведении регионального Марафона «Туризм как образ жизни», в целях патриотического воспитания детей и молодежи средствами туризма и краеведения ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести в период с августа по декабрь 2019 года муниципальный этап регионального Марафона «Туризм как образ жизни» (далее – Марафон).
2.Утвердить положение о Марафоне  (Приложение 1).
3.Утвердить состав оргкомитета Марафона (Приложение 2).
4.Утвердить план мероприятий реализации Марафона (Приложение 3).
5.Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову  обеспечить участие педагогов и обучающихся образовательных организаций в реализации плана мероприятий Марафона.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации района                                                 Н.Н. Кузенкова

Приложение 1

Положение о муниципальном этапе регионального Марафона «Туризм как образ жизни»

1. Общие положения
Цель: патриотическое  воспитание детей и молодежи средствами туризма и краеведения.
Задачи:
приобщение детей и молодежи к историческому и культурному наследию Тамбовской области;
развитие интереса к туристской деятельности;
пропаганда семейных ценностей;
формирование практических навыков и умений поведения в чрезвычайных ситуациях;
повышение спортивного мастерства.
2. Участники Марафона
Участниками Марафона являются образовательные организации всех видов и типов, дети и молодежь, в том числе с ограниченными возможностями здоровья, Гавриловского района.
3.Сроки и порядок проведения Марафона
 Срок реализации Марафона: август – декабрь 2019 г.
4. Подведение итогов
4.1. Итоги реализации муниципального плана мероприятий Марафона подводятся оргкомитетом до 20 декабря 2019 года.
4.2. Итоги реализации плана мероприятий Марафона принимаются  по установленной форме (Приложение 1 к Положению.К отчёту необходимо приложить электронный носитель (диск DVD-R, флеш-носитель) с фото или видеоматериалами мероприятий, который направляется  в отдел образования
.

Приложение 2

Состав оргкомитета
муниципального этапа
регионального Марафона «Туризм как образ жизни»

Председатель оргкомитета:

	Кузенкова Н.Н.
	начальник отдела образования

	Рогожина И.А.
	специалист отдела образования

	Мешкова Е.Ю
	специалист отдела образования

	Щербакова Л.А
	специалист отдела образования

	Копырюлин В.Ю.-          начальник отдела спорта и туризма

Приложение 3
УТВЕРЖДЕН
 приказом управления
образования и науки области
от _______________ №_____
План мероприятий реализации Марафона
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации
	Показатели, результаты

	1.
	Проведение муниципального фестиваля « Туризм как образ жизни» семейного туризма
	Отдел образования
 МБОУ 2- Гавриловскаясош
ОО филиалы
Отдел спорта и туризма
	          15 сентября 2019 г.
	Охват детей и молодежи, охваченных мероприятиями в общей численности детей и молодежи 5-18 лет до 70%

	2.
	Участие в областном Фестивали семейного туризма « Туризм как образ жизни»
	Отдел образования
 МБОУ 2- Гавриловскаясош
ОО филиалы
Отдел спорта и туризма
	27-29 сентября 2019 г.
	Охват детей и молодежи, охваченных мероприятием в общей численности детей и молодежи 5-18 лет до 50%

	3.
	Проведение серии  праздников  зимнего туризма «Вместе »
	Отдел образования
 МБОУ 2- Гавриловскаясош
ОО филиалы
Отдел спорта и туризма
	15 ноября -            15 декабря 2019 г.
	Охват детей и молодежи, охваченных мероприятиями в общей численности детей и молодежи 5-18 летдо 75%

	4.
	Участие в областном Фестивали  зимнего туризма
	Отдел образования
 МБОУ 2- Гавриловскаясош
ОО филиалы
Отдел спорта и туризма
	19 - 21 декабря 2019 г.

	Охват детей и молодежи, охваченных мероприятием в общей численности детей и молодежи 5-18 лет до 50%

Приложение 1 к положению

Отчет о проведении регионального Марафона «Туризм как образ жизни»
_______________________________
(наименование муниципалитета)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	[bookmark: _GoBack]Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Наименование
организации
	Участие в региональном этапе (наименование ОО, кол-во участников, результат)

	1

	2